
 

Informacja z realizacji zadań w kulturze fizycznej, sporcie i turystyce w 2006 r. 
 

 
Sport Dzieci i Młodzieży Szkolnej: 

 
Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego dla szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych: 
 

Realizując w/w zadanie  które odbywa się w ciągu całego roku, zorganizowano dla dzieci i 

młodzieży szkolnej następujące imprezy sportowe: 

 

1. Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego Szkół Podstawowych  w tenisie 

stołowym – Kąkolewo (w zawodach uczestniczyło 10 drużyn z gmin Osieczna, Włoszakowice, 

Krzemieniewo, Rydzyna i Lipno), w kat. dziewcząt I m. SP Kąkolewo, w kat. chłopców I m. SP Osieczna 

2. Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego Gimnazjów  w tenisie stołowym – 

Leszno    ( w zawodach uczestniczyło 10 drużyn z gmin Rydzyna, Lipno, Osieczna, Krzemieniewo) w kat. 

dziewcząt I m. Gimnazjum Osieczna, w kat. chłopców  I m. Gimnazjum Rydzyna. 

3. Masowe Zawody Rekreacyjne klas  I - III – Świeciechowa (w zawodach finałowych uczestniczyły 

reprezentacje szkolne ze wszystkich gmin powiatu) w kat. klas pierwszych Im. - SP Drobnin, w kat. klas 

drugich      I m.- SP Święciechowa, w kat. klas trzecich I m. - SP Nowy Belęcin) 

  Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego Szkół Podstawowych w mini piłce nożnej – Pawłowice 

(w zawodach finałowych uczestniczyły reprezentacje szkolne ze wszystkich gmin powiatu) I m. SP Wijewo 

4. Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego Gimnazjów w piłce nożnej – Święciechowa (turniej 

finałowy z udziałem 4 zespołów w eliminacjach uczestniczyły zespoły z 6 gmin bez gminy Wijewo) Im. 

Gimnazjum Rydzyna 

5. Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego Gimnazjów w lekkiej atletyce – Leszno     

(w zawodach finałowych uczestniczyli gimnazjaliści ze wszystkich gmin powiatu) najlepsza szkoła w 

zawodach Gimnazjum Lipno – 13 medali, 

6. Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego w Czwórboju Lekkoatletycznym – Leszno ( w 

zawodach finałowych uczestniczyło 13 zespołów szkolnych z gmin Krzemieniewo, Osieczna, Rydzyna i 

Włoszakowice) w kat. dziewcząt I m. SP Włoszakowice, w kat. chłopców I m. SP Osieczna. 

7. Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego i Miasta Leszna Szkół Podstawowych 

w lekkiej atletyce – Leszno ( w zawodach finałowych  uczestniczyli uczniowie z gmin Osieczna, 

Rydzyna, Lipno, Włoszakowice i Krzemieniewo) najlepsza szkoła w zawodach SP Osieczna 5 medali. 

8. Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego Szkół Podstawowych i Gimnazjów w sztafetowych 

biegach przełajowych – Rydzyna (w zawodach finałowych  uczestniczyli uczniowie ze wszystkich szkół 

powiatu) w kat. szkół podstawowych Im. – SP Włoszakowice, w kat. gimnazjów u dziewcząt I m  Gimnazjum 

Lipno, natomiast u chłopców Gimnazjum Rydzyna. 

9. Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego Szkół Podstawowych, Gimnazjów i 

Szkół Ponadgimnazjalnych w biegach przełajowych - Rydzyna (w zawodach finałowych  

uczestniczyli uczniowie ze wszystkich gmin powiatu) najlepsze szkoły:  SP Włoszakowice – 3 medale oraz 

Gimnazjum Lipno 4 medale. 
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10. Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego Szkół Podstawowych i Gimnazjów w 

szachach - Leszno. (w imprezie wspólnej dla powiatu i miasta uczestniczyli uczniowie z gmin  

Włoszakowice i Lipno) 

11. Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego Szkół Podstawowych i Gimnazjów w 

warcabach – Lipno (w imprezie wspólnej dla powiatu i miasta uczestniczyli uczniowie z gmin Lipno i 

Osieczna) 

Realizacja w/w imprez sportowych wynika z kalendarza imprez 

opracowywanych na rok  szkolny, które są eliminacją do finałów Wielkopolskich Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej. Zwycięskie zespoły - drużyny szkolne oraz najlepsi indywidualnie 

uczestniczą w zawodach rejonowych - międzypowiatowych (powiaty: leszczyński, gostyński, 

kościański, rawicki, wolsztyński i miasto Leszno) o prawo startu w finale Wielkopolskim. W 

zawodach finałowych Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej uczestniczyli uczniowie w 

lekkiej atletyce, biegach przełajowych, sztafetowych biegach przełajowych, biegach na 

orientacje, szachach i warcabach. Największe sukcesy odnieśli uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Lipnie (3 medale ) oraz Gimnazjaliści z Lipna ( 3 medale) w indywidualnych 

mistrzostwach szkół w warcabach.  

Ponadto stowarzyszenia kultury fizycznej (Uczniowskie Kluby Sportowe i Kluby 

Sportowe) przy współorganizacji tut. Wydziału Spraw Społecznych i pomocy finansowej 

Starostwa organizują imprezy dla dzieci i młodzieży, które poziomem organizacyjnym i 

sportowym zyskały aprobatę i duże zainteresowanie, czego dowodem jest wysoka 

frekwencja uczestników tych zawodów. Do imprez tych zaliczyć należy: 

1. Halowy Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych (SKS  Orlik Pawłowice), 

2. Cross  Wagarowicza  w Pawłowicach ( SKS  Orlik Pawłowice ), 

3. Turniej Szachowy z okazji Święta Niepodległości (UKS  Roszada Lipno), 

Z okazji odbywających się w Niemczech Mistrzostw Świata w piłce nożnej z 

inicjatywy nauczyciela – działacza sportu szkolnego Lucjana Pawlika zorganizowano 

Minimistrzostwa Świata w Piłce Nożnej. W imprezie zorganizowanej i sfinansowanej przez 

Starostwo Powiatowe w Lesznie, Miasto Leszno i Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie 

uczestniczyło 200 młodych uczniów z klas IV i młodszych ze szkół podstawowych Powiatu 

Leszczyńskiego i Miasta Leszna. Rywalizację sportową, która odbywała się na boisku 

sportowym w Rydzynie wygrała reprezentacja Szkoły Podstawowej w Nowym Belęcinie 

występująca pod nazwą państwa Trynidad i Tobago. 

Uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Rydzynie 

uczestniczą w imprezach sportowych organizowanych dla placówek kształcenia specjalnego 

na szczeblu rejonu (dawny obszar woj. leszczyńskiego), województwa wielkopolskiego i 

ogólnopolskim. W 2006 roku uczniowie SOSW w Rydzynie zdobywali medale na zawodach 
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ogólnopolskich Olimpiad Specjalnych i Sprawni razem w pływaniu i lekkiej atletyce. 

Największym sukcesem było zdobycie przez ucznia Roberta Jaworskiego dwóch złotych i 

jednego srebrnego medalu na Igrzyskach Europejskich Olimpiad Specjalnych w Rzymie. 

 
 

Ogólnopolskie współzawodnictwo sportu młodzieżowego: 
 

Z klubów sportowych Powiatu Leszczyńskiego w w/w współzawodnictwie, w których ocenia 

się pracę w klubach za wyniki uzyskane w zawodach (Międzywojewódzkie Mistrzostwa 

Młodzików, Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych, Mistrzostwa Polski Juniorów oraz 

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski)  ocenione zostały n/w kluby, które zdobyły dla Powiatu 

Leszczyńskiego ogółem 66,5 pkt.  

 

1.  UKS  Dragon Długie Stare - taekwondo   45 pkt  
W zawodach finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży – Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych  
Kała Mateusz zajął II miejsce, natomiast Wajszczak Karolina zajęła III miejsce 
 
2.  UKS  Junior  Lipno - judo  16 pkt 
W Mistrzostwach Polski Juniorów  Paulina Jazdończyk zajęła  V miejsce 
   
3.  UKS  Wilga Brenno -  akrobatyka sportowa  4 pkt 

 
4.  SKS  Iskra Osieczna – tenis stołowy 1,5 pkt 

 
W klasyfikacji powiatów Województwa Wielkopolskiego Powiat Leszczyński za wyniki 

uzyskane przez w/w kluby został sklasyfikowany na 22 miejscu na 35 powiatów. Uzyskane 

pkt we współzawodnictwie oraz uzyskane miejsce w relacji powiatów woj. wielkopolskiego 

jest najlepszym wynikiem od 1999r.  ( w 2005 r. na 25 miejscu z dorobkiem 57 pkt ) 

Ponadto najlepsi zawodnicy klubów są szkoleni w kadrach wojewódzkich juniorów i 

młodzików , mając zabezpieczone szkolenie w 3 zgrupowaniach w ciągu roku. Szkolenie 

odbywa się na koszt Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego w Poznaniu (w pełnym 

zakresie w kat. juniorów oraz 50 % w kat. młodzika), które to stowarzyszenie na to zadanie 

środki finansowe otrzymuje z Ministerstwa Sportu. 

 

W zawodach rangi Mistrzostw Polski w kat. młodzieżowych uczestniczą także zawodnicy i 

zawodniczki sekcji warcabowej UKS Roszada Lipno. W 2006 r. zawodnicy tego klubu w kat. 

młodzieżowych zdobyli 3 medale (Agnieszka Szymańska I m. w kat. orliczek, natomiast 

brązowe medale zdobyły Natalia Myszuk w kat. kadetek i Joanna Janiszewska w kat. 

juniorek). 

Uwaga: Dyscyplina sportu – warcaby klasyczne nie jest zaliczana do punktacji 

ogólnopolskiego współzawodnictwa sportu młodzieżowego. 
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Sport  Dla Wszystkich 
 

W ramach tego zadania reprezentacja Powiatu Leszczyńskiego uczestniczyła w 

imprezach objętych współzawodnictwem powiatów województwa wielkopolskiego o Puchar 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Z zawodów sportowych zaliczanych do współzawodnictwa reprezentacja Powiatu 

Leszczyńskiego brała udział w 8 imprezach w tym w 4 turystycznych. W klasyfikacji 

końcowej Powiat Leszczyński został sklasyfikowany na 19 miejscu. W poszczególnych 

imprezach najlepsze wyniki uzyskali turyści, którzy zajęci I miejsce w Rajdzie Kolarsko 

Pieszym pn. „Powitanie Lata” ( impreza obyła się na terenie naszego powiatu ze startem i 

metą w Boszkowie), II miejsce drużynowo w “Rajdzie Szlakiem Reymontowskim” w 

Kołaczkowie, II m. w Wojewódzkiej Olimpiadzie Wiedzy Turystyczno - Krajoznawczej w 

Szamotułach.  

Drugim zadaniem było uczestnictwo reprezentacji radnych z gmin Powiatu 

Leszczyńskiego w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Radnych w halowej piłce nożnej 

“5” osobowej na terenie powiatu wolsztyńskiego. W tej cyklicznej imprezie radni uczestniczą i 

reprezentują powiat od pierwszej edycji tych zawodów. 

Kolejnym zadaniem było uczestnictwo UKS Roszada Lipno w  Drużynowych  

Mistrzostw Polski w warcabach klasycznych.  W zawodach które odbyły się w Smolarni  

drużyna warcabistów zajęła II miejsce. 

Bieg Sokoła w Bukówcu Górnym organizowany przez Towarzystwo 

Gimnastyczne Sokół i Gminę Włoszakowice jest zaliczany dla najlepszych imprez biegowych 

w Polsce. Impreza w której w 2006 r. wzięło udział 606 biegaczy z całego kraju została 

przeprowadzona w sposób profesjonalny.  Jednym ze sponsorów było Starostwo Powiatowe 

w Lesznie. 

W 2006 roku Rada Powiatu Leszczyńskiego przyjęła uchwałę w sprawie 

określenia wyróżnień, nagród i wysokości nagród dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie 

wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym oraz trenerów i działaczy 

sportowych zasłużonych w osiąganiu tych wyników oraz szczegółowych zasad i trybu ich 

przyznawania. Na podstawie tej uchwały Zarząd Powiatu przyznał wyróżnienia i nagrody dla 

23 sportowców oraz 7 trenerów i działaczy. 

 

TURYSTYKA 
 

Na terenie powiatu w 2006 r. przeprowadzono 9 imprez turystycznych w tym 7 

dla dzieci i młodzieży, które były realizowane przy współorganizacji Starostwa Powiatowego 

oraz otrzymały wsparcie finansowe z działu Turystyka i Wypoczynek. Rajdy Kolarsko - 

Pieszy i „Witamy Wakacje” oraz “Pożegnanie Lata” otrzymały wsparcie finansowe  z 
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Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w Poznaniu. Celem imprez wymienionych poniżej w poz. 1- 

6 było przygotowanie reprezentacji powiatu do udziału w imprezach w ramach 

współzawodnictwa powiatów o Puchar Marszałka Województwa  Wielkopolskiego. W 

imprezach tych brało udział od 160 – 100 uczestników.  Głównym animatorem i 

organizatorem rajdów i złazów dla dzieci i młodzieży jest Pan Kazimierz Jankowiak opiekun 

koła SKKT – PTTK Łaziki przy ZSO we Włoszakowicach, który także przygotowywał i 

uczestniczył z uczniami w imprezach turystycznych o Puchar Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. 

 Wykaz przeprowadzonych imprez turystycznych: 

1. Rajd Kolarski Zima na rowerze, 

2. Rajd Zimowy Bałwan 

3. Rajd Wiosna w Lesie, 

4. Rajd Kolarsko - Pieszy “ Pożegnanie Lata”. 

5. Rajd Jesienny, 

6. Złaz Mikołajkowy, 

7. Rajd Kolarsko - Pieszy “ Witamy Wakacje”, ( ramach współzawodnictwa powiatów) 

8. Ogólnopolski Rajd Pojazdów Zabytkowych „Zamek w Rydzynie” 

9. Harcerski Rajd „Bohater – Śladami Prof. Tadeusza Łopuszańskiego” 

 W 2006 roku Oddział PTTK w Kościanie po trzyletnim okresie prac zakończył 

odnawianie pieszych szlaków turystycznych na terenie Powiatu Leszczyńskiego. 

 

 
Leszno, dnia 16 stycznia  2007 r. 

 

O p r a c o w a ł:  
Piotr  Giernas                S T A R O S T A 
Specjalista  
Wydziału Spraw Społecznych  / - / Krzysztof Benedykt Piwoński  


